

## Informacje dla wyborcy niepełnosprawnego

W związku z wyborami do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, które odbędą się w dniu 9 października 2011 r. Urząd Gminy Tomaszów Mazowiecki informuje o uprawnieniach wyborców niepełnosprawnych przewidzianych w przepisach ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U.Nr 21, poz.112, z póź.zm.).

### - o możliwości głosowania korespondencyjnego-

Wyborca niepełnosprawny, mieszkaniec Gminy Tomaszów Mazowiecki posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 214, poz. 1407, z późn. zm.), może głosować korespondencyjnie w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 9 października 2011 r.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien być zgłoszony przez wyborcę niepełnosprawnego do Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki najpóźniej do **poniedziałku 19 września 2011 r.**

**Zgłoszenie** może być dokonane ustnie, pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej. Powinno ono zawierać nazwisko i imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, numer ewidencyjny PESEL wyborcy, oświadczenie o wpisaniu wyborcy do rejestru wyborców Gminy, a także wskazanie adresu stałego zamieszkania, na który ma być wysłany **pakiet wyborczy**.

Zgłoszenia przyjmowane będą w Urzędzie Gminy Tomaszów Maz. ul. Prezydenta I. Mościckiego 4 pokój nr 7 w godzinach pracy Urzędu.

Wyborca, nie później niż w **poniedziałek 3 października 2011 r.**, otrzyma **pakiet wyborczy**, który zostanie doręczony **wyłącznie do rąk własnych** wyborcy, po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość i pisemnym pokwitowaniu odbioru.

W skład **pakiety wyborczego** przekazywanego wyborcy wchodzi:

- koperta zwrotna,
- karty do głosowania,
- koperta na karty do głosowania,
- oświadczenie o osobistym i tajnym oddaniu głosu na karcie do głosowania,
- instrukcja głosowania korespondencyjnego i ewentualnie nakładki na karty do głosowania sporządzone w alfabecie Braille'a – jeżeli wyborca zażądał ich przesłania.

Po oddaniu głosu należy karty do głosowania umieścić w kopercie oznaczonej „Koperta na kartę do głosowania” i kopertę tę zakleić. Zaklejoną kopertę na kartę do głosowania należy włożyć do koperty zwrotnej zaadresowanej na adres obwodowej komisji wyborczej. Do koperty zwrotnej należy także włożyć oświadczenie o osobistym i tajnym oddaniu głosu. Kopertę zwrotną należy zakleić i nadać na adres obwodowej komisji wyborczej. **Nadanie polega na przekazaniu koperty zwrotnej przedstawicielowi Poczty Polskiej.** Przedstawiciel Poczty Polskiej wyda wyborcy dowód nadania. Nadanie koperty zwrotnej może nastąpić nie później niż **7 października 2011 r.**

Czynności związane z głosowaniem korespondencyjnym są wolne od opłat.

## - o możliwości sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania -

Wyborca niepełnosprawny, mieszkaniec Gminy Tomaszów Mazowiecki, posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 214, poz. 1407, z późn. zm.), może udzielić pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 9 października 2011 r.

Możliwość udzielenia pełnomocnictwa do głosowania stosuje się również do wyborcy, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 75 lat.

**Pełnomocnikiem może** być tylko osoba wpisana do rejestru wyborców Gminy Tomaszów Mazowiecki lub posiadająca zaświadczenie o prawie do głosowania.

Pełnomocnikiem **nie może być** osoba wchodząca w skład komisji obwodowej właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania, a także mężowie zaufania, jak również kandydaci na posła lub senatora.

Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć tylko od jednej osoby lub od dwóch osób, jeżeli co najmniej jedną z nich jest wstępny (ojciec, matka, dziadek, babka, itd.), zstępny (syn, córka, wnuk, wnuczka, itd.), małżonek, brat, siostra lub osoba pozostająca w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika.

Akt pełnomocnictwa do głosowania sporządza się na **wniosek** wyborcy, wniesiony do Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki najpóźniej do **czwartku 29 września 2011 r.**

Dokumenty niezbędne do sporządzenia aktu, tj. **wniosek** oraz **zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa** pobrać można w Urzędzie Gminy Tomaszów Mazowiecki przy ul. Prezydenta I. Mościckiego 4 - pokój nr 7 w godzinach pracy Urzędu i na stronie BIP Gminy Tomaszów Maz.

Pełnomocnictwa do głosowania udziela się przed pracownikiem Urzędu Gminy Tomaszów Mazowiecki upoważnionym przez Wójta Gminy Tomaszów Maz. do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania.

Akt pełnomocnictwa do głosowania jest sporządzany w miejscu zamieszkania wyborcy udzielającego pełnomocnictwa do głosowania lub w innym miejscu na obszarze Gminy, jeżeli wyborca zwróci się o to we wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa.

Czynności związane ze sporządzeniem aktu pełnomocnictwa do głosowania są wolne od opłat.

**- o możliwości głosowania w lokalu dostosowanym do potrzeb osób  
niepełnosprawnych –**

Wyborca niepełnosprawny, mieszkaniec Gminy Tomaszów Mazowiecki może głosować w wybranym przez siebie lokalu wyborczym dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych na obszarze gminy, w której stale zamieszkuje. W tym celu powinien on złożyć wniosek o dopisanie do spisu wyborców w obwodzie właściwym dla tego lokalu wyborczego.

**Wniosek składa się w Urzędzie Gminy Tomaszów Mazowiecki przy ul. Prezydenta I. Mościckiego 4 - pokój nr 7 w godzinach pracy Urzędu najpóźniej w 14. dniu przed dniem wyborów, tj. do dnia 26 września 2011 r.**

Wyborca zostanie skreślony ze spisu wyborców w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania.

*Wykaz lokali głosowania dostosowanych dla potrzeb osób niepełnosprawnych.*

1. Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 1 – Zespół Szkół w Komorowie ul. Tomaszowska 1,
2. Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 4 – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smardzewicach ul. Główna 10.

**- o możliwości głosowania w lokalu wyborczym przy użyciu nakładek na  
karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille 'a–**

Wyborca niepełnosprawny, mieszkaniec Gminy Tomaszów Mazowiecki może głosować w lokalu wyborczym przy użyciu nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a. Zamiar głosowania przy użyciu nakładek powinien być zgłoszony przez wyborcę niepełnosprawnego do Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki najpóźniej do **poniedziałku 26 września 2011 r.**

**Zgłoszenie** może być dokonane ustnie, pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej.

W zgłoszeniu należy wskazać obwód głosowania właściwy dla miejsca zamieszkania wyborcy.

W dniu wyborów obwodowa komisja wyborcza wraz z kartami do głosowania wyda wyborcy niepełnosprawnemu, na jego prośbę, nakładki na te karty. Po oddaniu głosu wyborca obowiązany jest zwrócić komisji obwodowej nakładki na te karty.